
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Edificio Cemar - Plaza Grecia, 1
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/001452 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital de la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para una oficina de proyecto y de seguridad para la
plataforma tecnológica de gestión de emergencias 1-1-2 de Castilla-La Mancha

la realización de los trabajos de supervisión, coordinación, gestión de la calidad, gestión de la protección deDescripción 
datos y la seguridad de la información en los trabajos de operación y de mantenimiento de la plataforma tecnológica
empleada por el Servicio de Atención y Coordinación de Urgencias y Emergencias 1-1-2
Valor estimado del contrato 1.454.392,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 706.793,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 584.126,9 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UTE OESIA-CIPHERBIT
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Marie Curie, 19
(28521) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono 913098600
Correo Electrónico concursos@oesia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 577.769,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 699.101,14 EUR.

Motivación

Motivación La única oferta presentada y cumple con los requisitos del PCAP y del PPT.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme a lo establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación o
Videoconferencia Teams

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación o
Videoconferencia Teams

Dirección Postal

Plaza de Grecia 1, Portal 1, 2ª Planta
Plaza de Grecia 1, Portal 1, 2ª Planta,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 12:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

Plza. de Grecia, 1
Plza. de Grecia, 1,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza de Grecia 1, Portal 1, 2ª Planta
Plaza de Grecia 1, Portal 1, 2ª Planta,
(45071) Toledo España

Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de suministro, implantación, gestión y mantenimiento del módulo Cumplimiento de la solución EMMA del
CCN-CERT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Claridad de la Oferta y de sus Compromisos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de gestión del cambio y transferencia tecnológica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NDG7ZfIGjPjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169145-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2024

Fecha de publicación 06/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334887-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NDG7ZfIGjPjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169145-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334887-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013948609 |  2024-000863399 | Wed, 07 Aug 2024 15:23:36:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89566564393384533614659907955496501398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


